



# بلوک در مانگه شبانه‌روزی ندارد

رییس شورای شهر بلوک: بشدت به درمانگاه شبانه‌روزی نیازمندیم برخی بیماران به دلیل نبود امکانات فوت می‌کنند

## درختانی که بدون مجوز قطع شدند

مالکان منازل بلوار زغال سنگ بدون دریافت مجوز درختان این منطقه را قطع کردند

مدیر کل راه و شهرسازی جنوب:

## ۴۰ کیلو متر از راه‌های روستایی ساردوییه آسفالت می‌شود

## شناسایی بیش از ۳۰۰ راس اسب در جنوب کرمان

این طریق تامین کرد. راه دیگر انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان از طریق دستگاه شیرین کن آب است که این کار در حال حاضر برای صنعت است و پیشرفت فیزیکی خوبی داشته امیدواریم تا سه چهار ماه آینده به بهره‌برداری برسد. وی گفت: هزینه تامین این آب بسیار بالاست و مردم توان پرداخت آن را ندارند. دولت باید بتواند ما به‌دقتی این کار را پرداخت کند و یا این‌که ما باید کاری کنیم تا قیمت تمام شده را مردم پرداخت کنند. عالی ترین مقام اجرایی دولت در استان کرمان ضرورت اظهار کرد: اجرای این پروژه باعث نگرانی مردم جیرفت و رابر شده آنها نگرانند که انتقال آب برای آنها مشکل ایجاد کند. ایرادی که دادستان اعلام کرده مشکلات محیط زیست است، در حالی که در مطالعاتی که برای اجرای این پروژه صورت گرفته همه این نکات دیده شده و مجوزهای اولیه در این زمینه داده شده است. پرونده‌ای که فدايي با تاكيد بر اين‌که تامين مالي تعطيل شد غير از اجرائي اين پروژه راه حل ديگري ندارد. گفت: اگر قرار به انجام اين پروژه نباشد، دو راه طولاني مدت بوده و هزینه‌بر است. یکی انتقال آب از سرشاخه‌های کارون از منطقه خراسان به کرمان است که فاصله آن زیاد بوده و ۱۸ هزار میلیارد هزینه دربر دارد و در میان مدت نمی‌توان آب کرمان را از



# چمن ها در جنوب کرمان سبز نیستند

جنوبی ها استعدادهای ورزشی خود را در زمین های خاکی پرورش می دهند

## استاندار کرمان درباره راهکارهای موجود برای جلوگیری از جیره‌بندی آب شرب استان اظهار کرد:

## انتقال آب از سد صفا رود تنها راه حل رفع کم آبی کرمان است

استاندار کرمان درباره راهکارهای موجود برای جلوگیری از جیره‌بندی آب شرب استان اظهار کرد: با روش‌هایی که شرکت آب و فاضلاب در دست دارد سعی کردیم پاسخگوی مردم باشیم و در عین حال آب جیره‌بندی نشود برای این کار طرح انتقال آب از حوزه مجاور کرمان یعنی از سد صفا رود به کرمان در نظر گرفته شده که این طرح از سال‌ها قبل مورد مطالعه قرار گرفته است. بهترین قسمت این طرح صفا رود است که در حدود ۶۷ کیلومتر بود به دلیل این‌که در سال‌های گذشته تکنولوژی اجرایی با این ابعاد طولی وجود نداشت قرار شد با پیمانکاران خارجی کار انجام شود اما به دلیل مشکلات ارزی این قرارداد به نتیجه نرسید سپس طرح تعویض و قرار شد با خط لوله، آب را منتقل کنند اما اشکالی که پیش آمده این بود که ارتفاع مسیر زیاد بود و نیاز به چندین ایستگاه پمپاژ داشت و باعث می‌شد هزینه‌های جاری مصرف برق بالا برود که برای بخش بیابانی در نظر گرفته شود به طوری که برای بخشی از پروژه پمپاژ و بخشی تونل در نظر گرفته شد این بار حفر تونل به ۳۸ کیلومتر تبدیل شد که با تعویض این طرح، تکنولوژی اجرایی تونل هم پیشرفت کرد به طوری که تصمیم گرفته شد قرارگاه خشکی ۱۱ درصد خاک کشور در کرمان و به لحاظ جمعیت ۴ درصد جمعیت در این استان قرار دارد. وسعت زیاد و جمعیت به طور نسبی کم، تراکم جمعیت را در استان کرمان کاهش داده است همین عامل باعث شده خدمات‌رسانی به استان به لحاظ هزینه و سرعت کار با مشکل مواجه باشد. وی در گفت و گو با خبرنگاری ایسنا تأمین آب استان را از اولویت‌های اساسی دانست و اظهار کرد: در این زمینه برنامه‌هایی انجام شده است. برای اولین بار متوسط بارندگی نسبتاً زیاد بود از طرف دیگر متأسفانه در سال‌های گذشته برداشت آب از منابع زیرزمینی توسعه پیدا کرده است. از ۳۴ هزار حلقه چاه که حفر شده ۱۱ هزار چاه غیرمجاز است و چاه‌های مجاز هم متأسفانه برداشت اضافه بر پروانه دارند؛ مجموع این‌ها باعث شده حدود ۹ هزار میلیون مترمکعب در سال اضافه برداشت آب از منابع زیرزمینی داشته‌ایم. اضافه برداشت باعث شده با افت سطح آب زیرزمینی مواجه شویم.

## از سوی کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری استان کرمان؛

## کمیته امداد کرمان دستگاه برتر ایجاد اشتغال معرفی شد

تلاش‌های مدیرکل و امدادگران کمیته امداد استان کرمان آمده است، حرکت در جهت سیاست‌های مدون کشور به منظور دستیابی به ایجاد اشتغال، رفاه اجتماعی و افزایش ثروت ملی گامی است که جنابعالی و همکارانتان در طول اجرای برنامه برداشت تسهیلات خوداشتغالی استان کرمان برداشته و حامی تولید و تولیدکنندگان و در واقع تقویت‌کننده اشتغال این استان بوده‌اید. همچنین در این تقدیرنامه آمده است، بدین وسیله مراتب تقدیر و تشکر خود را از شما و همکاران پرتلاشان اعلام کرده و از خداوند منان توفیق روز افزون در انجام وظایف و خدمت صادقانه به مردم عزیز استان در سایه رهنمودهای مقام معظم رهبری آرزومندم. تهدید کمیته امداد استان کرمان در کارگروه اشتغال استان در سال گذشته ایجاد چهار هزار فرصت شغلی بود که با تلاش‌های صورت گرفته توسط امدادگران کمیته امداد و جذب ۱۱۷ درصد تسهیلات اشتغال این نهاد موفق به ایجاد ۶۲۴۸ فرصت شغلی برای مددجویان و محرومان شد.

اشتغال و سرمایه‌گذاری استان کرمان با حضور معاون اجرایی معاونت اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) و جمعی از اعضای کارگروه اشتغال این استان با تقدیم لوح از تلاش‌های کمیته امداد استان کرمان در زمینه اشتغال و خودکفایی مددجویان و محرومان تقدیر کرد. در این تقدیرنامه ضمن تقدیر از زحمات و

کمیته امداد امام خمینی (ره) استان کرمان به عنوان دستگاه برتر در ایجاد اشتغال معرفی و از سوی استاندار تجلیل شد. به گزارش روز سه شنبه ایرنا، استاندار کرمان با اهدای لوح تقدیر به مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان کرمان از این نهاد به عنوان دستگاه برتر در امر اشتغال تقدیر کرد. محمدجواد فدائی در چهارمین نشست کارگروه

## رییس پیش بیمارستانی اورژانس کرمان:

## واژگونی پراید در محور راور به مشهد یک کشته بر جا گذاشت

اقدمات اولیه بیماران به بیمارستان علی ابن ابی طالب (ع) شهرستان راور منتقل شدند. وی با بیان اینکه فرد فوت شده دختر بچه ۱۰ ساله است تصریح کرد: ۲ زن و یک مرد در رنج سنی ۲۵ تا ۴۰ سال و یک دختر بچه سه ساله و پسر بچه ۱۴ ساله نیز در این حادثه مصدوم شدند. صابری، حال چهار نفر از مصدومان این حادثه را مطلوب اعلام کرد و گفت: چهار پسر بچه ۱۴ ساله وخیم اعلام شده است.

رییس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی کرمان از واژگونی یک دستگاه پراید در محور راور به مشهد خبر داد و گفت: این حادثه پنج مصدوم و یک کشته بر جای گذاشت. سید محمد صابری روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: ۲ دستگاه آمبولانس به محل وقوع حادثه واژگونی پراید در کیلومتر ۲۶ محور راور به مشهد اعزام شد. وی اظهار داشت: پس از انجام



در جامعه ایرانی زنان بیش از پیش «خود» را تبدیل به پروژه زندگی کرده‌اند. با متزلزل شدن ساختار جامعه مردسالار، آنان در حال بازسازی «خود» هستند که شاید زیرتله‌ای از خاک پنهان شده بود. این روزها زنان با دست‌هایشان یا به تنهایی به سفر می‌روند، به کافه‌های شهر می‌روند، کوهنوردی می‌کنند، دوره‌های های زاننه دارند، کسب و کار شخصی شان را راه می‌اندازند، برای تحصیل به سایر کشورها می‌روند، برای کسب تجارب جدید در زندگی به تنهایی مهاجرت می‌کنند. برخی از محققان این تغییرات را «فردگرایی زاننه» (۱) می‌نامند. باز هم تأکید می‌کنم که توصیف این تغییرات به معنای منفی یا مثبت دیدن آنها نیست. برخی از خوانندگان تبدیل خود به مثابه پروژه زندگی را گسترش خودخواهی به ویژه در بین زنان تلقی کردند. به نظر نمی‌رسد که اینگونه باشد. شاید سریع بودن تغییرات اجتماعی در ایران به شکل گیری چنین برداشتی منجر شده باشد. شگفتی خود، پیشرفت فردی و استقلال برای زنان اهمیت یافته است. ظاهراً جامعه ایرانی هنوز نمی‌خواهد با چنین تغییراتی کنار بیاید. ایندیوار با گسترش چنین مباحثی به سمت جامعه ای برویم که در آن تغییرات سریع اجتماعی، کمترین صدمه را متوجه افراد نماید.







روزنامه صبح پهناترین استان ایران

■ چهارشنبه ۹ مرداد ۱۳۹۸ ■ سال سوم ■ شماره پیاپی ۵۴۵

پیش چاپ و چاپ: مهدوی(۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیرمسئول:روح اله خدیشی

زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران  
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴-۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۰۳۴  
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷-۰۳۴  
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۸۳۴-۰۳۴-۸۹۷۶۵۴۷-۰۲۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیراجرایی: حمید باقری روابط عمومی: شیواکریمی  
مدیر داخلی: سمیه خدیشی عکس: یاسر خدیشی  
تحریریه: الهام پی ژر جامعه: راضیه زنگی‌آبادی  
گرافیک: فاطمه خواجوی توزیع: اصغر صاعنی  
صفحه آرای: ندا صفاریان

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .

## آگرا گنجینه تاریخ یکصدو ده ساله آموزش و پرورش



عکس: مانی

معاون مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: موزه آگرا به عنوان کانونی از یادگارها و عملکردهای آموزش و پرورش استان است.

برآهویی معاون مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان در گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، بابیان اینکه آگرا به معنای فروزنده و روشنایی بخش است، گفت: موزه آگرا یکی از واحدهای پژوهشکده تعلیم و تربیت استان کرمان که به عنوان کانونی از یادگارها و عملکردهای گذشته آموزش و پرورش استان کرمان است که امروزه می‌توان بابررسی این آثار به حقایقی دست یافت که در برنامه ریزی مطلوب‌تر برای آینده بسیار مفید وارزشمند است.

او افزود: یکی از اهداف این موزه افزایش روحیه خود باوری پژوهشی وگرایش بیشتر علاقه‌مندان به پژوهش وخلاقیت ونوآوری در طی فرایند حل مسئله است.

برآهویی از بخش‌های مختلف این موزه یاد کرد وگفت: در قسمتی از این موزه بیش از یک قرن تاریخ آموزش و پرورش استان کرمان، در قالب اسناد و مدارک تاریخی در ۱۲ غرفه به نمایش گذاشته شده است.

او با اشاره به دائمی بودن نمایشگاه اختراعات ودستاوردهای علمی پژوهشی و تالیفات فرهنگیان و دانش آموزان استان کرمان، تصریح کرد: هدف از ایجاد و راه اندازی این مجموعه ترویج فرهنگ پژوهش و تحقیق در بین فرهنگیان و دانش آموزان است. معاون مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان از فرهنگیان شریف و علاقه‌مند به تاریخ که به غنای آموزش و پرورش می‌اندیشند، دعوت کرد چنانچه اسناد وکتب تاریخی مرتبط با آموزش و پرورش را دارند به موزه آگرا اهدا نموده تا به نام خودشان ثبت ودر معرض دید بازدید کنندگان قرار گیرد.

## نصب ۳ دستگاه باسکول محور کش در پاسگاه‌های پلیس راه

مدیر کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان کرمان از نصب ۳ دستگاه باسکول محورکش جدید در پاسگاه های پلیس راه حوزه شمال استان کرمان تا پایان امسال خبرداد .

سیدعلی حاج سیدعلیخانی با اعلام این خبرافزود: درحال حاضر ۸ دستگاه باسکول درمحورهای استان کرمان فعالند و به زودی ۳ دستگاه باسکول استاتیک ودینامیک دیگرنیزتوسط اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان درمحل پاسگاه های پلیس راه استان نصب خواهد شد . وی با اشاره به اینکه باسکول های موجود از نوع محورکش استاتیک و دینامیک و حین حرکت، ازنوع سیار میباشد، گفت : نصب این باسکول ها به منظورمدیریت توزین درمحورهای استان و جهت جلوگیری از خسارت وارده به ساختمان جاده از حمل باراضافی صورت گرفته است و ظرفیت توزین باسکول ها برای هر محور تا ۳۰ تن تعریف

# درختانی که بدون مجوز قطع شدند

### مالکان منازل بلوار زغال سنگ بدون دریافت مجوز درختان این منطقه را قطع کردند

**در چند روزگذشته خبری در فضای مجازی منتشر شد مبنی براین که درختان بلوار زغال سنگ کرمان در حال قطع شدن هستند و هیچ کسی به این موضوع رسیدگی نمی‌کند، از این رو به سراغ شهرداری منطقه ۳ کرمان رفتیم. مداح پس از فرستادن نیروهای خود به آن منطقه به ما خبر داد که این اتفاق توسط نیروهای شهرداری نیفتاده، بلکه پس از بررسی‌ها مشخص شده که مالکان این منطقه بدون مجوز، دو درخت را قطع کرده‌اند.مداح ادامه داد: در حال حاضر ما نامه‌ای برای سازمان پارک‌ها و فضای سبز فرستاده‌ایم تا به این موضوع رسیدگی کنند.**

فضای سبز در شهرداری نماینده خدمات شهری شهرداری.

#### اخبار مرتبط

فرماندار کرمان خشک شدن تعدادی از درختان در بلوار جمهوری اسلامی را مربوط به وجود آبهای

اجرایی آن و تشخیص باغات کمیسیون مرکب از اعضای زیر در هر شهرداری تشکیل می شود.

الف- یکی از اعضای شورای اسلامی شهر به انتخاب شورا

ب- یک نفر به انتخاب شهردار ترجیحاً معاون شهرداری و یا معاون خدمات شهری شهرداری ج- مدیرعامل سازمان پارکها و فضای سبز و در صورت عدم وجود سازمان پارکها و فضای سبز در شهرداری، مسئول فضای سبز شهرداری

طبق تبصره یک:شهرداری موظف است برای صدور پروانه ساختمانی در عرصه های با مساحت بیش از ۵۰۰ مترمربع که در محدوده شهر واقع می‌باشد نظر کمیسیون فوق را اخذ نموده و مطابق آن عمل نماید. طبق تبصره دو: شهرداری موظف است در کلان شهرها برای صدور پروانه ساختمانی در عرصه‌های بین ۵۰۰ تا ۲۰۰۰ مترمربع واقع در محدوده شهر کمیسیونی مرکب از اعضای زیر را در هر یک از مناطق شهرداری تشکیل داده و نظریه کمیسیون را اخذ و مطابق آن اقدام کند.

الف- نماینده شورای اسلامی شهر به انتخاب رئیس شورا

ب- مدیر منطقه شهرداری و در صورتی که شهرداری منطقه نداشته باشد، شهرداری آن شهر

ج- نماینده مدیرعامل سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری، در صورت عدم وجود سازمان پارکها و

#### راضیه زنگی آبادی

خبرنگار/کاغذ وطن

در شرایطی که درختان شهر کرمان وضعیت خوبی ندارند و شهر بیشتر از پیش به درختان خود احتیاج دارد، عده‌ای بدون دریافت مجوز، درختان را قطع می‌کنند.

#### شهرداری نقشی در قطع درختان نداشت

در چند روزگذشته خبری در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر این‌که درختان بلوار زغال سنگ کرمان در حال قطع شدن هستند و هیچ کسی به این موضوع رسیدگی نمی‌کند، از این رو به سراغ شهرداری منطقه ۳ کرمان رفتیم. مداح پس از فرستادن نیروهای خود به آن منطقه به ما خبر داد که این اتفاق توسط نیروهای شهرداری نیفتاده، بلکه پس از بررسی‌ها مشخص شده که مالکان این منطقه بدون مجوز، دو درخت را قطع کرده‌اند. مداح ادامه داد: در حال حاضر ما نامه‌ای برای سازمان پارک‌ها و فضای سبز فرستاده‌ایم تا به این موضوع رسیدگی کنند.

#### قطع درختان بدون مجوز

سرپرست سازمان پارک‌ها و فضای سبز در این باره به ما گفت: زمین‌های این منطقه به خاتم واگذار شده بود و در حال حاضر زمین در اختیار مالک بوده است، مالک برای انجام گودبرداری و ساخت و ساز اقدام به قطع درختان بدون مجوز کرده است. علیرزاده ادامه داد: برای قطع هر درخت حتی در ملک باید از کمیسیون ماده ۷ مجوز گرفته شود که در این مورد، اتفاق نیفتاده و دو درخت را قطع کردند، صاحبان ملک باید پاسخگو باشند و جریمه پرداخت کنند.

علیرزاده یاد آور شد: در کمیسیون ماده ۷ باید مجوز قطع درختان صادر شود که پس از کارشناسی این کار صورت میگیرد، یعنی پس از بررسی توسط کارشناسان ما، مجوز قطع درختانی که قابلیت جابه جایی ندارند داده میشود. اگرچه درختان این منطقه کهنسال بودند و قابلیت جابه جایی نداشتند اما در هرصورت مالک باید مجوز قطع آن‌ها را از کمیسیون ماده ۷ دریافت می‌کرد.

علیرزاده گفت: شهرداری هم اگر بخواهد درختی را جا به جا کند و یا قطع کند نیاز به رای کارشناسان در کمیسیون ماده ۷ دارد.

در حال حاضر برای مناطقی که نیاز به پروانه ساخت و ساز دارند و با فضای سبز درگیر هستند بازدید صورت می‌گیرد تا هیچ درختی بدون کارشناسی قطع نشود و فضای سبز حفظ شود.

#### مفاد کمیسیون ماده ۷

به منظور نظارت بر حسن اجرای قانون و آئین نامه

### طرح پایش سلامت کارکنان برای اولین بار در وزارت نیرو

### توسط شرکت توزیع برق شمال استان کرمان

کرمان انجام شده است ، گفت: در سال۱۳۹۵ با پیشنهاد کارگروه ورزش و سلامت شرکت با مشارکت دانشگاه شهید باهنر کرمان فازنخست با توزیع پرسشنامه خوداظهاری و سپس تست های مختلف نظیر اسکن کف پا، ارزیابی ساختار اسکلتی عضلانی و اندازه گیری قد، وزنر آغازشده.

مشاور مدیرعامل شرکت توزیع برق شمال استان کرمان درادامه افزود:

درفاز اول اجرای این طرح که مرحله غربالگری و پایش سلامت جسمی بوده تعداد ۱۱۵۰انفر از پرسنل و نیروهای پیمانکاری مورد سنجش قرارگرفتند. خواجه پور گفت: فاز دوم پروژه با،هدف تحلیل داده های جمع آوری شده

طرح پایش سلامت جسمانی (اسکلتی ، عضلانی) با هدف بررسی کامل سلامت کارکنان ، غربالگری، کنترل سلامت به منظور پیشگیری قبل از بروز ناهنجاری های جسمی و حمایت از همکاران در معرض خطر انجام می گیرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان و به نقل از نادرخواجه پور، هدف کلی طرح پایش سلامت جسم و روان طولانی ترکردن زمان زندگی مفید و افزایش بهره وری نیروی انسانی درخدمات رسانی به مردم است.

وی با بیان اینکه طرح پایش سلامت برای اولین بار در شرکت های وابسته به وزارت نیرو توسط شرکت توزیع نیروی برق شمال استان

### دوچرخه سوار کرمانی

### برسکوی سوم لیگ جوانان

محمد چرخ انداز از باشگاه صنعت مس کرمان در مسابقات لیگ جوانان کشور در تبریز به

عنوان سومی رقابت‌ها دست یافت.

حسین اسلامی، رئیس هیئت دوچرخه سواری استان کرمان در گفت و گو با خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، گفت: دومین مرحله مسابقات دوچرخه سواری لیگ جوانان کشور از امروز به میزبانی تبریز آغاز شده است و به مدت سه روز به صورت صبح و عصر ادامه دارد.

او افزود: این دوره از مسابقات با رقابت دوچرخه سواران در دو رشته استقامت و سرعت پیگیری می‌شود.اسلامی تصریح کرد: در نخستین روز از این رقابت ها در رشته ی تایم تریل انفرادی محمد چرخ‌انداز از باشگاه صنعت مس کرمان بر سکوی سوم مسابقات ایستاد.

زیرسطحی و فاضلابی دانست که از زیر برخی ساختمانهای بزرگ در بلوار خارج می شود .

به گزارش خبرنگاری ایسنا "علی بابایی" در نشست با مدیرعامل آب و فاضلاب استان اولویت‌های فاضلاب شهر کرمان با اشاره به کمبود آب شهر کرمان خاطرنشان کرد: در تأمین خدمات و انرژی هایی مانند برق می توان از سایر ابزارها و انرژیهای نوین بهره گرفت ولی برای تأمین آب این امکان وجود ندارد و جایگزینی برای آن نمی توان پیدا کرد

وی افزود: با پیگیری و زحمات مسئولین و کارکنان اداره آب و فاضلاب شهری کمبود آب در برخی نقاط شهر کرمان مرتفع شده حتی نقاطی که خارج از محدوده شهری قرار داشتند و به صورت غیرقانونی از آب برداشت می کردند هم در حال حاضر آبرسانی می شوند .

فرماندار کرمان یادآور شد: آبهای زیرسطحی و فاضلاب برای شهر کرمان هم فرصت است و هم تهدید. فرصت است چراکه بازافت آب در شبکه فاضلاب می تواند برخی مشکلات کمبود آب در صنعت و کشاورزی را تأمین کند و از طرفی تهدید است چراکه آبهای زیرسطحی در بافت قدیم و اماکن تاریخی مشکلاتی را ایجاد کرده است .

وی خشک شدن تعدادی از درختان در بلوار جمهوری اسلامی را مربوط به وجود آبهای زیرسطحی و فاضلابی دانست که از زیر برخی ساختمانهای بزرگ در بلوار خارج می شود .

بابایی اظهار کرد: شهرکهای متعددی در اطراف شهر ایجاد شده است که به دلیل تراکم جمعیتی بالا، چاه های جذبی جوابگوی فاضلاب آنها نبوده مشکلاتی را برای اهالی و محیط زیست پدید آورده است .



عکس: سعید کوشی

#### □ آوای محلی

بِخاطر کمه وون جون بی بی

آنندم شر بَسین بُن یون بی بی

بَسی که کِصه ی بی بی بُلندن

مُئم شو تا سَحر مهمون بی بی

آخونه دون دواری هَم که لیکو

مُ ندر خوتنِ دون دون بی بی

بَسی که خوتنِ بی بی کَشنگن

مُ هر شو بودمی هَمخون بی بی

خوشن که دوئم ای کُنده بُلندن

هزار تا ماشالله وُر جون بی بی

چه دوستی دارمی،بیشم عزیزن

شر و جونم هَمش کُربون بی بی

شاعر : اسماعیل جلائی

نکردی خشکسالی قامت خم

دلت امیددارن خاطرم چم

میونجیلی و تمدن بوده بختت

خدا ناهله بیاری هج کجا کم

شاعر : سهراب پراهام

به چن وختیه سئلمُ تا کنی تو

اخاهی عاشکت رسوا کنی تو

مُحلمُ نادهی مت آکدِیمن

اخاهی فتنه ای ور پا کنی تو

شاعر : منصوررئیسی